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KOMENDA WOJEWODZKA
PANSTWOWEJ STRAZY POZARNEJ
) W TORUNIU
WOJEWODZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
ul. Prosta 32, 87-100 Torurn /
Torun, dnia / S wrzesnia 2022r.

WT.2370.20.1.1.2022

Do uczestnikéw
postepowania

Dot. postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe cigzkich samochodéw ratowniczo — gasniczych dla jednostek
PSP wojewédztwa kujawsko — pomorskiego — 4 sztuki z podziatem na 4 czesci — nr sprawy
WT.2370.20.2022

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo
zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami — zwanej dalej Pzp),
Zamawiajacy przekazuje ponizej tre$¢ zapytan, ktére wplynely do Zamawiajgcego wraz
Z wyjasnieniami:

Zapytania do przetargu do czesci A, B, CiD

Pytanie nr 1 do punktu 1.4 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy w przypadku kiedy zaden producent ani dystrybutor na rynku polskim nie posiada
Swiadectwa dopuszczenia na wyposazenie, ktére musi dostarczy¢ wykonawca to czy
Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu dostarczenia $wiadectwa dopuszczenia dla tego sprzetu?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2 do punktu 2.4 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Z uwagi na fakt, iz podwozia zgodnie z obowigzujgcymi przepisami wyposazane s3 fabrycznie
w tachografy czy Zamawiajacy dopuszcza pojazd wyposazony w fabrycznie zamontowany
tachograf?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza pojazd wyposazony w fabrycznie zamontowany tachograf.

Pytanie nr 3 do punktu 2.8 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

W naszej ocenie zadne urzgdzenie nie jest rownowazne z Retarderem.

Sa systemu typu hamulec wydechowy ale nie s3 one o tej samej mocy i zasadzie dziatania.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na hamulec wydechowy silnika w celu spetnienia zapisu
punktu 2.87?



Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy wyraza zgode na hamulec wydechowy silnika.

Pytanie nr 4 do punktu 2.9 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Zamawiajgcy wymaga pojazdu wyposazonego w przektadnig rozdzielcza.

W zwigzku z problemami interpretacyjnymi podczas odbioréw techniczno-jakosciowych
prosimy o potwierdzenie.

Kilka rozwigzan przektadni rozdzielczych:

Pierwsze to skrzynia rozdzielcza z dodatkowym przetozeniem, ktére powoduje zwiekszenie
przetozenia pomigdzy silnikiem a osiami napedowymi.

To rozwigzanie posiada ogromng wade w przypadku jazdy alarmowej, gdyz wymaga
koniecznos$ci zatrzymania sie¢ pojazdu a minimum wyréwnania predkosci watkow
wewnetrznych.

Drugie rozwigzanie to przektadnia rozdzielcza realizowana jako dodatkowy zestaw biegéw w
skrzyni biegéw. Kierowca korzysta w normalnych warunkach z 12 biegéw a w praktyce start
samochodu odbywa si¢ z 4 lub 5 biegu. W warunkach terenowych kierowca wybiera po prostu
nizszy bieg bez koniecznosci dotaczania, przytgczania czy zatgczania jakiegokolwiek
przetgcznika. Rozwigzanie takie nie wymaga zatrzymania pojazdu z uwagi na synchronizacje
biegéw ani nie wymaga zadnej reakgji kierowcy poza doborem odpowiedniego biegu. Dobranie
odpowiedniego biegu w przypadku skrzyni zautomatyzowanej nawet w takim przypadku jest
ograniczony przez kierowce.

Kolejnym rozwiagzaniem przektadni rozdzielczej jest stosowanie sprzegta hydrokinetycznego.
Sprzegto to z uwagi na swojg budowe i wiasnosci potrafi byé reduktorem z przetozeniem nawet
ponad 2,5 : 1
Czyli samochod bedzie jechat nawet ponad 2,5 razy wolniej na wybranym biegu.

Tutaj rowniez nie ma potrzeby zatrzymywania sie oraz wprowadzania zadnej inferencji przez
kierowce. Jest to najdoskonalsze rozwigzanie ale odpowiednio drozsze.

Czy Zamawiajgcy uzna za spetniony warunek przektadni rozdzielczej dla wszystkich podanych
przypadkéw, uznajgc za spetnienie wymaganego celu czyli mozliwosé jazdy z bardzo niskimi
predkosciami?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy uznaje za spetniony warunek skrzyni rozdzielczej dla wszystkich podanych
rozwigzan.

Pytanie nr § do punktu 2.9 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Zamawiajacy zada miedzy innymi aby pojazd posiadat naped na wszystkie osie.
Oczywiscie istnieje kilka rodzajéw napedu 4x4, kazdy z nich ma swoje wady i zalety.
Dwa podstawowe ktore spetniaja Paristwa oczekiwania to:

» Naped permanentny z mechanizmem réznicowym miedzyosiowym

e Naped z dotgczang przednig osig przez komputer w chwili wykrycia poslizgu két tylnych
Druga opcja posiada zalety zaréwno statego napedu jaki napedu permanentnego. Kierowca
moze decydowac o trybie jady jak i pozostawi¢ to do wyboru dla komputeréw podwozia.
W celu uniknigcia probleméw interpretacyjnych podczas odbioru prosimy o potwierdzenie czy
zamawiajgcy uzna za oba rozwigzania czyli dotgczenie przedniej osi w przypadku poslizgu kot
osi tylnej realizowane poprzez tz. mechanizm réznicowy lub aromatyczne dotaczenie przednigj
osi poprzez komputer w wyniku wykrycia poslizgu (elektroniczny mechanizm réznicowy)



Dopiero kierowca moze w obu przypadkach dotaczyé klawiszem naped staly z przeniesienia
mocy na poszczegobine osie w tzw. 50% na 50%. (blokada mechanizmu réznicowego)

Czy Zamawiajacy jednakowo oceni obydwa rozwigzania jako rozwigzania napedu 4x4 skoro
dziatajg identycznie dla kierowcy a realizujg cel wymagany czyli mozliwosé jazdy w uktadzie
napedowym 4x4 z blokadg mechanizmu réznicowego migdzyosiowego?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy uznaje opisane obydwa rozwigzania, jako staty naped.

Pytanie nr 6 do punktu 2.9 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby zataczanie poszczegolnych napedow i blokad byto
mozliwe tylko na postoju z uwagi na bezpieczeristwo techniczne sprzetu i uzytkownikow?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajgcy dopuszcza zatgczanie poszczegélnych napeddéw i blokad po zatrzymaniu
pojazdu, tylko wtedy, kiedy zastosowane przez producenta podwozia rozwigzania techniczne
uktadu napedowego tego wymagaija.

Pytanie nr 7 do punktu 2.13 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajgcy dopuszcza maksymalng wysokoéé catkowitg pojazdu 3450mm?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza maksymaing wysokoéé catkowita pojazdu 3450mm.

Pytanie nr 8 do punktu 2.15 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajgcy dopuszcza inne rozmiary opon niz 385/65, tj. takie jak proponujg producenci
podwozi bazowych?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza inne rozmiary opon niz 385/65 do felg 22,5” zgodnie z wymogami
zawartymi w homologaciji lub $wiadectwie zgodnoéci WE podwozia.

Pytanie nr 9 do punktu 2.17 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajgcy dopuszcza aby miejsce na torbe PSP R1 byto w zabudowie pojazdu?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie wyklucza proponowanego rozwigzania — szczegéty do uzgodnienia w trakcie
realizacji zaméwienia, po zapoznaniu sie z propozycja Wykonawcy.

Pytanie nr 10 do punktu 2.17 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby instalacja radia byta fabryczna producenta podwozia bez
dodatkowych gtosnikéw w przedziale zatogi?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 11 do punktu 2.17 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ



Czy Zamawiajgcy uzna za spetniony zapis, jedli zawor klapowy bedzie sie otwierat
automatycznie np. po zatgczeniu zraszaczy?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy uzna zapis dotyczacy zaworu klapowego za spetniony jesli zawér klapowy
bedzie si¢ otwierat automatycznie np. po zatgczeniu zraszaczy.

Pytanie nr 12 do punktu 2.17 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy Zamawiajacy uzna za spetniony zapis, jezeli zamiast licznika motogodzin autopompy
bedzie licznik pracy autopompy ktéry zostanie umieszczony tylko przy tablicy sterowania
autopompg bez jego odczytu w kabinie?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajgcy uzna zapis dotyczacy licznika motogodzin za spetniony, jesli bedzie licznik pracy
autopompy ktory zostanie umieszczony tylko przy tablicy sterowania autopompa bez jego
odczytu w kabinie.

Pytanie nr 13 do punktu 2.17 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy Zamawiajacy uzna za spetniony zapis zabezpieczenia przed ruszeniem z wysunietym
masztem, jesli maszt bedzie posiadat funkcje automatycznego sktadania po zwolnieniu
hamulca postojowego?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy uzna zapis za spetniony jesli maszt bedzie posiadat funkcje automatycznego
sktadania po zwolnieniu hamulca postojowego.

Pytanie nr 14 do punktu 2.17 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby schowek pod siedzenia byt dostepny od przodu (przy
nogach zatogi) bez odchylanego siedziska?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie wyklucza proponowanego rozwigzania — szczegdty do uzgodnienia w trakcie
realizacji zamoéwienia, po zapoznaniu sie z propozycja Wykonawcy.

Pytanie nr 15 do punktu 2.17 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajgcy dopuszcza aby siedzenia pokryte byly materiatem o wzmocnionej
odpornosci na zanieczyszczenia, rozdarcie i $cieranie np. typu skaj?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie wskazanego materiatu.

Pytanie nr 16 do punktu 2.18 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy Zamawiajgcy dopuszcza aby lampy oswietlajgce pole pracy przed pojazdem byly
zamontowane przez producenta zabudowy bez koniecznosci wbudowania w ostone
przeciwstoneczng?

Odpowiedz na pytanie:



Zamawiajgcy dopuszcza aby lampy os$wietlajgce pole pracy przed pojazdem byly
Zamontowane przez producenta zabudowy bez koniecznoéci wbudowania w ostone
przeciwstoneczng

Pytanie nr 17 do punktu 2.18 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zamontowanie lamp przeciwmgielnych fabrycznie nowych
przez producenta zabudowy z przodu pojazdu? Informujemy, 2e lampy posiadajg
funkcjonalnoé¢ tozsama z lampami fabrycznymi producenta podwozia

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy dopuszcza zamontowanie lamp przeciwmgielnych fabrycznie nowych przez
producenta zabudowy z przodu pojazdu.

Pytanie nr 18 do punktu 2.25 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy Zamawiajacy uzna za spetniony zapis kompletu radiotelefonu przenosnego, jezeli bedzie
si¢ on skfadat z:

- stacji bazowej z anteng

- akumulatora

- tadowarki (podstawa)

- klipsa ?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy w pkt. 2.25 zawart wszystkie elementy wchodzace w skitad kpl. radiotelefonu
przenosnego. (radiotelefon, akumulator, tadowarka, klips, mikrofonogto$nik).

Pytanie nr 19 do punktu 2.32 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiast belki sygnalizacyjnej opisanej w pkt 2.32 zamontowanie
na dachu kabiny kompozytowej nadbudowy, dopasowanej do szerokosci dachu,
uksztattowanej optywowo. Wbudowanie w kompozytowa nadbudowe dwdch Ilamp
sygnalizacyjnych koloru niebieskiego, z obu stron, po jednej na strone , wykonane w
technologii LED z min. 4 modutami LED, po min 6 LED kazdy, w obudowie z poliweglanu. Na
dachu kabiny zamontowanie podéwietlanego napisu ,STRAZ”.?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie nr 20 do punktu 2.35 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajacy dopuszcza wyciggarke o sile uciagu wymaganym przez Zamawiajgcego bez
normy PN EN 14492-1?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy dopusci dostarczenie samochodéw z wyciagarka niespetniajaca normy PN-EN
14492-1 pod warunkiem uzyskania certyfikacji pojazdu z taka wyciggarka.



Pytanie nr 21 do punktu 2.35 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wyciaggarke o sile uciggu 60 kN zgodng z normg PN EN 14492-
1?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie z uwzglednieniem odpowiedzi zawarte;j
powyze;.

Pytanie nr 22 do punktu 3.2 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy Zamawiajgcy dopuszcza aby w celu lepszego wykorzystania powierzchni na dachu
zamontowana byta jedna duza skrzynia o wymiarach uzgodnionych podczas inspekdii
produkcyjnej?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza zamontowanie jednej duzej, badz dwéch mniejszych skrzyr na dachu
— szczegoty do uzgodnienia w trakcie realizacji zaméwienia.

Pytanie nr 23 do punktu 3.4 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu umieszczenia dodatkowego wytacznika oswietlenia
skrytek w przedziale autopompy?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 24 do punktu 3.4 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamiast dwéch pionowych wysuwnych paneli na sprzet burzacy,
pomocniczy itp. zastosowanie jednego regatu obrotowego na ww. sprzet?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie wyklucza proponowanego rozwigzania — szczegoly do uzgodnienia w trakcie
realizacji zaméwienia, po zapoznaniu sie z propozycja Wykonawcy.

Pytanie nr 25 do punktu 3.10 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy Zamawiajgcy zezwoli na zmiane zapisu na:

»~Zbiornik wody o pojemnosci nie mniejszej niz 5000 dm3 o tolerancji wykonania +1%,
wykonany z materiatu kompozytowego, wyposazony w oprzyrzadowanie umozliwiajgce jego
bezpieczng eksploatacje oraz wiaz rewizyjny”?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy dopuszcza zbiornik wody 6 pojemnosci 5000 dm3 +1%.



Pytanie nr 26 do punktu 3.13 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu zamontowania w gornej przestrzeni przedziatu
autopompy potki na sprzet/armature wodng?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy odstepuje od wymogu zamontowania w gornej przestrzeni przedziatu
autopompy potki na sprzet/armature wodna.

Pytanie nr 27 do punktu 3.21 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajacy dopuszcza aby w przedziale autopompy zamiast licznika motogodzin pracy
autopompy umieszczony byt licznik czasu pracy autopompy?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy dopuszcza aby w przedziale autopompy zamiast licznika motogodzin pracy
autopompy umieszczony byt licznik czasu pracy autopompy

Pytanie nr 28 do punktu 3.30 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Czy Zamawiajgcy dopuszcza aby zawér odcinajgcy umieszczony byt w przedziale autopompy
natomiast sterowanie tego zaworu przy samym dziatku?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy dopuszcza aby zawér odcinajgcy umieszczony byt w przedziale autopompy.

Pytanie nr 29 do punktu 3.31 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Dostepne dozowniki ze stali nierdzewnej nie sprawdzajg sie na samochodach pozarniczych.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dozownik z tworzyw sztucznych?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza dozownik z tworzyw sztucznych.

Pytanie nr 30 zal. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ

Czy Zamawiajgcy dopusci pojazd z zgdang predkoscia maksymaina, jednak z wpisem na
$wiadectwie dopuszczenia wynoszgca 97 km/h?

Uzasadnienie: Pragniemy zauwazyé, ze pomiar predkosci wykonywany w procesie
dopuszczenia przez CNBOP zwigzany jest bezposrednio z metodg przeprowadzania badar i
nie odzwierciedla doktadnie rzeczywistych parametréw i mozliwosci podwozia

bazowego.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajgcy dopusci pojazd z zgdang predkoscig maksymalna, jednak z wpisem na
swiadectwie dopuszczenia wynoszgca 97 km/h.



Pytanie nr 31 zat. nr 1A, 1B, 1C i 1D do SWZ
Prosimy o potwierdzenie, ze w punkeie 2.11 OPZ pod pojeciem DMC Zamawiajgcy rozumie
techniczng dopuszczalng mase catkowitg okreslona przez producenta podwozia.

Odpowiedz na pytanie:
Pod pojgciem DMC w OPZ Zamawiajgcy rozumie techniczna dopuszczalng mase catkowitg
okreslong przez producenta podwozia.

Powyzsze informacje nie prowadzg do zmiany tresci ogtoszenia, tym samym
Zamawiajacy nie bedzie przedituzat terminu sktadania ofert. Wyjasnienia dotyczace tre$ci SWZ
sg wigzace dla wszystkich uczestnikéw postepowania.




